2020年2月20日

各位

会 社 名  古河電気工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 小林 敬一

(コード：5801 東証第一部)

問合せ先 IR・広報部長 増田 真美

( TEL.03－3286－3050)

当社事業の譲渡に伴う会社分割（吸収分割）並びに

吸収分割承継会社株式及び当社子会社株式の譲渡の実行予定日変更のお知らせ

当社は、2019年９月27日付「当社事業の譲渡に伴う会社分割（吸収分割）並びに吸収分

割承継会社株式及び当社子会社株式の譲渡に関するお知らせ」で開示しました通り当社が

行っている銅管、銅管部品及び銅板の開発、製造及び販売に関する事業並びに当社の完全

子会社である奥村金属株式会社の発行済株式の全部を、当社が新たに設立した完全子会社

であるDaishin P&T 株式会社(以下、「新会社」)に吸収分割の方法により承継させ（以

下、「本会社分割」）、新会社の発行済株式の全部及び当社の連結子会社である

Furukawa Metal (Thailand) Public Co., Ltd.の当社出資持分全てを日本産業パートナー

ズ株式会社が管理・運営する日本産業第五号投資事業有限責任組合等が間接的に出資する

特別目的会社である CTJ ホールディングス 2合同会社に譲渡すること（以下、「本株式

譲渡」とし、本会社分割と合わせて以下、「本件取引」）の準備を進めておりますが、今

般、本件取引の実行予定日を変更することとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１． 変更の内容

本件取引の日程 変更前 変更後（予定）

本会社分割予定日（効力発生日） 2020年3月2日 2020年4月1日

本株式譲渡実行日 2020年3月2日 2020年4月1日

２． 変更の理由

本件取引実行の準備に時間を要しているものです。

３． 今後の見通し

本会社分割の2020年3月期の連結業績に与える影響は軽微です。また、本件譲渡が

2020年3月期の連結業績に与える影響については精査中であり、修正の必要が生じた場

合には速やかに公表いたします。

以 上